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Færøudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Færøudvalget har i brev af 13. oktober 2021 stillet mig følgende spørgsmål 3 alm. 

del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bertel 

Haarder (V). 

Spørgsmål 3 

Hvad er der kommet ud af ministerens dialog med Grønland og Færøerne om 

roaming mm. jf. svar på KEF alm. del - spm. 363 og GRU alm. del - spm. 73 (folke-

tingsåret 2020-21)? 

Svar 

Som nævnt i mit svar på KEF alm. del – spm. 363 og GRU alm. del – spørgsmål 73 

(begge vedlagt) er Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet i dialog med Departe-

ment for Boliger, Infrastruktur og Ligestilling i Grønland samt Vinnustovnurin på 

Færøerne. 

 

Det er i den forbindelse konstateret, at de fire danske mobilnetoperatører har inklu-

deret roaming på Færøerne i en lang række af deres roamingpakker, hvilket inde-

bærer, at det som udgangspunkt ikke koster ekstra at anvende mobiltelefonen på 

Færøerne. Der arbejdes derfor ikke videre med problemstillingen i forhold til Færø-

erne.  

 

I forhold til Grønland kan der ikke for nu peges på en oplagt løsning. 

 

Generelt er både engrospris og slutbrugerpris højere i Grønland end i Danmark. 

 

Engrospriserne i Grønland ligger på et niveau, som betyder, at det ikke er kommer-

cielt interessant for de danske selskaber at inkludere roaming i Grønland i deres 

roamingpakker. De danske kunder betaler derfor ekstra for brug af mobiltelefonen i 

Grønland. 

 

Der er også stor forskel på slutbrugermarkederne i Danmark og i Grønland. Et mo-

bilabonnement med fx 50 GB data koster op til fem gange så meget i Grønland 

som i Danmark. Det betyder, at hvis roaming i Grønland var bredt omfattet af de 

danske selskabers ”Roam-Like-at-Home”-abonnementer, ville det være væsentligt 

billigere for grønlandske forbrugere at købe et mobilabonnement i Danmark og an-

vende dette mere eller mindre permanent i Grønland. Dette ville kunne bidrage til at 

undergrave Tusass’ (tidligere Tele Greenland) indtjeningsgrundlag. 

Offentligt
FÆU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 3
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Til brug for den videre dialog med Departement for Boliger, Infrastruktur og Ligestil-

ling i Grønland har Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet indhentet oplysninger 

fra de fire danske mobilnetoperatører om roaming i Grønland. Disse oplysninger vil 

danne grundlag for den videre dialog. 

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


